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Западное управление министерства 
образования и науки Самарской области

Наименование органа, осуществляющего 

функции и полномочия учредителя 

Адрес фактического местонахождения 446024? Самарская область, г.

государственного учреждения Сызрань,ул 1-ая Гончарная, Д .1 7 -А

I. Сведения о деятельности государственного учреждения

1.1. Цели деятельности государственного учреждения :

11редоставление образовательных услуг по основным общеобразовательным программам в целях обеспечения 
государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного,начального 
общего ,основного общего,среднего(полного)общего образования , а так же дополнительного образования

образовательная деятельность1.2. Е5иды деятельности государственного учреждения :

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

1.4. Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества на дату 

составления плана:

1.5. Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества на дату 
составления Плана, в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества:



Таблица 1
П. Показатели финансового состояния государственного учреждения

Наименование показателя Сумма
I. Нефинансовые активы, всего: 2 254 084,46
из них:

Общая оалансовая стоимость недвижимого 
1 государственного имущества, всего

в том числе:

недвижимого имущество, всего
в том числе:

------------------- --------- ---------------------
остаточная стоимость

особо ценное движимое имущество, всего
в том числе:

остаточная стоимость
II. Финансовые активы, всего 203 998,85
из них:
денежные средства учреждения, всего 203 998,85

в том числе:
1 денежные средства учреждения на счетах 203 998,85
денежные средства учреждения, размещенные на 
депозиты в кредитной организации

в том числе:

деоиторская задолженность по доходам
деоиторская задолженность по расходам

1 Ш. Обязательства, всего 261975,99
|| из них:

1 долговые обязательства
1 редиторская задолженность 261975,99

б том числе:
_________ _________ __________

-Сироченная кредиторская задолженность
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Наименование показателя Код
строки

Код 
по бюджетной 
классификации 

расходов

Код
эконом
ическо

й
класси
фикаци

и
расход

ов

( >б'ьем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой 0 0»)

Всего

в том числе

средств
а

области
ого

бюджет
а,

поступа
ющие

из
федера
льного
бюджет

а

субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственн 
ого задания

субсидии, 
предоставляем 

ые в 
соответствии с 

абзацем 
пункта 1 

статьи 78.1 
Бюджетного 

кодекса 
Российской 
Федерации 
(целевые 

субсидии)

субсидии
на

осуществл
ение

капитальн
ых

вложений

средства
обязатель

ного
медицине

кого
страхован

ИЯ

поступления о 
услуг (выполш 

на платной ос 
иной принося 

деятельн

всего

т оказания 
гния работ) 
;нове и от 
щей доход 
ости

из них 
гранты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Поступления, всего: 100 X X 26 966 734,88 22 997 525,00 1 969 209,88 2 000 000,00

доходы от собственности (сдача в аренду 
государственного недвижимого имущества и 
прочее)

110 X X X X X X

доходы от оказания услуг, работ 120 130 24 997 525,00 22 997 525,00 X X 2 000 000,00в том числе: 0701,0210060350.611 130 11 673 000,00 11 673 000,00
070,1,. 0210060300.61] 130 11 324 525,00 11 324 525,00
00000000000000000130 130 2 000 000,00 2 000 000,00

доходы от штрафов, пеней, иных сумм 
принудительного изъятия 130 X X X X

целевые субсидии, предоставленные из 
бюджета 150 180 1 969 209,88 1 969 209,88 X
в том числе: 180

0702.0210060530.612 . 180 369640,00 369640,00 х
Э709.0210060520.612 180
3701.0210060450.612 180 35 935,00 35 935,00
>702.0210060450.612 180 32 800,00 32 800,00
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Й (им  *iiit ift

К о д

К о д  

и о  б ю д ж е т н о й  

к л а сси ф и к а ц и и  

р а с х о д о в

1 Ц 1

ЖОН0М

м ч еск о

й

j И 1 in

И
о б л а с т и

о г о

б ю д ж е т
с у б с и д и и  н а  

ф и н а н с о в о е

су б си д и и ,  
п р е д о с т а в л я е м  

ы е в 

с о о т в е т с т в и и  с  

а б за ц е м

с у б с и д и и

на

о с у щ е с т в л

е н и е

к ап и тальн

ы х

в л о ж е н и й

с р е д с т в а

о б я за т е л ь

н о г о

IJnt iyffJ!fHii8 of и&ИШММй 
услуг ( hhiiioijiit"пин pgfloi) 

н а  п л а т н о й  о с н о в е  и о т  

и н о й  п р и н о с я щ е й  д о х о д  

д е я т е л ь н о с т и

1 ^ и м е н о в а н и е  п ок азател я ст р о к и
к л асси  

ф и к ац и  

и

р а с х о д

ов

Всего
п о с т у п а

ю щ и е

и з

ф е д е р а

л ь н о г о

б ю д ж е т

а

о б е с п е ч е н и е  

в ы п о л н ен и я  

г о с у д а р с т в е н н  

о г о  за д а н и я

статьи 78.1 
Бюджетного 

кодекса 
Российской 
Федерации 
(целевые 

субсидии)

м е д и ц и н е

к о го

ст р а х о в а н

ИЯ
в с е г о

и з  н и х  

гран ты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0701.0210062580.612 , 180 924 940,00 924 940,00
0701.0210060410.612 , 180 304 095,00 304 095,00
0709.0210060340.612 \ 180 182 999,88 182 999,88

160

0702.0210060310.612 180 118 800,00 118 800,00
X X

--------------

д о х о д ы  о т  о п е р а ц и й  с  а к ти в а м и , в т о м  ч и сл е 180 X
X

X
X

X

X X
— 1

200 27 170 733,73 22 997 525,00 1 969 209,88 2 203 998,85 J

210 23 346 003,00 21 982 688,00 1 363 315,00

и з  н их: о п л а т а  т р у д а  и н а ч и сл ен и я  н а  вы платы  

п о  о п л а т е  т р у д а
211

23 346 003,00 21 982 688,00 1 363 315,00

Заработная плата 111 211 17 930 880,00 16 883 786,00 1 047 094,00

0701.0210060350 211 8 473 986,00 8 473 986,00
0701.0210060300 211 8 409 800,00 8 409 800,00
0709.0210060520 211
0701.0210060450 211 27 600,00 27 600,00
0702.0210060450 211 25 192,00 25 192,00

0702.0210060530 211 283 902,00 283 902,00

доплата по 3700 0701.0210062580 211 710 400,00 710 400,00

Начисления на выплаты по оплате труда 119 213 5 415 123,00 5 098 902,00 316 221,00
...



Наименование показателя
Код

строки

в том числе:

Код 
по бюджетной 
классификации 

расходов

3
0701.0210060350
0701.0210060300
0709.0210060520

0701.0210060450
0702.0210060450

Социальные и иные выплаты населению, всего
из них:
Пособия по социальной помощи населению

в том числе:
Начисления на пособие
Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями _____________

Прочие расходы
Прочие расходы

0702.0210060530
0701.0210062580

220

Уплата налогов, сборов и иных платежей, 
всего ___________
из них
на уплату сборов по исполнению судебных 
актов и соглашений по возмещению аренды и 
т.д. _ _ _ _ _ _________________________

230

360
0702.0210060310

Код
жоиом
ическо

й
класси
фикаци

и
расход

ов

Всего

213
213
213
213
213
213
213

262
262

■ n i l  t->i ф и п а н *  IJBIH I

. j ) V  Ш  I I I

a
области 

ого 
бюджет 

a,
поступа 

ющие 
из 

федера 
льного 
бюджет 

а

l { H i  l i t  4 1  l l l l d ,  | > y f *  1> 1 Ч Ч Н И 1  I I II  I i l l  H i  '. S i t i t l  в  M -  • It-

II llir.l • 111 ( I •

2 559 144,00
2 539 758.00

0,00
; 335.00

7 608.00
85 738.00

214 540,00

118 800,00
118 800,00

8 000,00

субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственн 
ого задания

2 559 144,00
2 539 758.00

субсидии, 
предоставляем 

ые в 
соответствии с 

абзацем 
пункта 1 

статьи 78.1 
Бюджетного 

кодекса 
Российской 
Федерации 
(целевые 

субсидии)

субсидии
на

осуществл
ение

капитальн
ых

вложений

; 335.00
7 608.00
85 738.00

214 540,00

118 800,00

средства
обязатель

ного
медицине

кого
страхован

ия

поступления ш окатании 
услуг (выполнения работ) 

на платной основе и от 
иной приносящей доход 

деятельности

всего

10

118 800,00

из них 
гранты

11 12

8 000,00

Z3
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I и юм числе

Наименование показателя Код

Код 
по бюджетной 
классификации

Код
эконом
ическо

й
класси Всего

средств
а

области
ого

бюджет
а,

субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственн 
ого задания

субсидии, 
предоставляем 

ые в 
соответствии с 

абзацем 
пункта 1

субсидии
на

осуществл

средства
обязатель

ного

поступления от оказания 
услуг(выполнения работ) 

на платной основе и от 
иной приносящей доход 

деятельности

строки расходов фикаци
и

расход
ов

поступа
ющие

из
федера
льного
бюджет

а

статьи 78.1 
Бюджетного 

кодекса 
Российской 
Федерации 
(целевые 

субсидии)

ение
капитальн

ы х

вложений

медицине
кого

страхован
ИЯ

всего из них 
гранты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
уплата налогов на имущество организации и 
земельного налога
уплата прочих налогов, сборов 852 290 3 000,00 3 000,00
в том числе: 00000000000000000852 290 3 000,00 3 000,00
уплата иных платежей 853 290 5 000,00 5 000,00
в том числе: 00000000000000000853 290 5 000.00 5 000,00
Безвозмездные перечисления организациям, 
всего 240

из них
Безвозмездные перечисления государственным 
и муниципальным организациям

Безвозмездные перечисления организациям, за 
исключением государственных и 
муниципальных организаций
Прочие расходы (кроме расходов на закупку 
товаров, работ, услуг) 250

из них
Прочие расходы
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, 
всего 260 3 697 930,73 1 014 837,00 487 094,88 2 195 998,85

из них
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Код

стр ок и

Код
ПО ( ( ЮД ЖСТ Н ОЙ

классификации
расходов

Услуги С В Я З И

в том числе:

Коммунальные услуги
Арендная плата за пользование имуществом 
Услуги по содержанию имущества_______
в том числе:

0701.0210060350

0701.0210060300

0709.0210060300

00000000000000000244

Прочие работы, услуги
в том числе:

Прочие расходы
Увеличение стоимости основных средств
в том числе:

Увеличение стоимости материальных 
запасов
в том числе:

Код
I к о п и м  

ическо 
й

класси
фикаци

и
расход

о в

244

244
0701.0210060300

0701.0210060350

00000000000000000244

221
221
221
221
221

225
225
225
225

244
0701.0210060300

00000000000000000244

0709.0210060300

244
00000000000000000244

244

0701.0210060350

0701.0210060410

0701.0210060300

226
226
226

310
310

340

340
340

I »Г: г I ф Ш  i . i t ! ;  «*11* * i ‘

■ j •• iI 1 И

а
области

ого
бюджет

а,
посту па 
ющие 

из 
федера 
льного 
бюджет 

а

Всего

«rife.; ц ^ ч Р М И Н .  m  П (« МИНИН H=in и» и»,

й там числе
! | | Ц ( : п В  j i ; ! :  j t

297 999,88
48 000,00

субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственн 
ого задания

субсидии,
предоставляем

ые в
соответствии с субсидии средства

абзацем на обязатель
пункта 1 осуществл ного

статьи 78.1 ение медицине
Бюджетного капитальн кого

кодекса ых страхован
Российской вложений ИЯ

Федерации
(целевые

субсидии)

70 000,00
179 999,88

0,00

118 973,00
78 218,00
10 755,00
30 000,00
201 218,00
128218,00
70 000,00

340

3000,00

3 079 739,85

581 115,00
304 095,00

98 531,00

7
118 000,00
48 000,00
70 000,00

88 973,00

179 999,88

HOC I s II . i t  l l l l i i  (И ( i n n i a M H 4  

услуг ( Н ЫП О Л Н Р Н И Н  I ' i i f n t ! )  

на платной основе и oi 
иной приносящей доход 

деятельности

179 999,:

78 218,00
10 755,00

128 218,00
128 218,00

679 646,00

10

всего

11

из них 
гранты

3 000,00

3000,00

581 115,00

98 531,00

304 095,00

304 095,00

30 000,00

30 000,00
70 000,00

70 000,00

2 095 998,85

□



Наименование показателя

Поступление финансовых активов, 

всего ________ _______
из них:
увеличение остатков средств
прочие поступления
Выбытие финансовых активов, всего

из них:
уменьшение остатков средств
прочие выоытие
Остаток средств на начало года

т

Код
строки

Код 
по бюджетной 
классификации 

расходов

Код
эконом
ическо

й
класси
фикаци

и
расход

ов

00000000000000000244

300

310
320

340

400

410
420
500
600

Всего

( Щ|,г м финансово!

средств
а

области 
ого 

бюджет
а,

поступа 
ющие 

из 
федера 
льного 
бюджет 

а

II tiiii-i ж ‘и ной psii I' n w '  LM
В ГОМ ч н г М г

. ,и !ИЩ

субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственн 
ого задания

субсидии,
предоставляем

ые в
соответствии с субсидии средства

абзацем на обязатель

пункта 1 осуществл ного

статьи 78.1 ение медицине

Бюджетного капитальн кого

кодекса ых страхован

Российской вложений ИЯ

Федерации
(целевые

субсидии)

t i it i  | V I I  II  НН>! 'И  И В В 1 В Н И Я  

УСЛУ! (ВЬШиЛНГМНв 
НИ НЛЙЖИЙ Hi нпш И 

ИНОЙ HpHiHn ИЩРЙ ПИ Hi Hi 
ДСЯ1Ш1Ы1И1 III

2 095 998,85

203 998,85

всего
И 1 н и х

Гриппа

10 И
2 095 998,85

203 998,85

Остаток средств на конец года 

графах f
внесении изменений в утвержденный план после завершения отчетного финансового года,

государственного управления, по строкам 210 - 280 указываются коды видов расходов бюджетов;

в графе 3 по строкам 110 - 180, 300 - 420 указываются коды классификации сектора

„о „ р о к .  ПО » графе ' 2 ™ '
осуществляется по кодам 613 1 ранты в ч^орме
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IV Иокпкисии Hi.iiiJitn по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения на 2017г.

1 ^именование показателя
Код

строки
Г од начала 

закупки

Код бюджетной 
классификации 

расходов

Код 
эконом 
ической 
класс иф 
икации 
расходо 

в

всего на закупки

Сумма выплат ю расходам на закупку товаров, работ, услуг
в том числе

в соответствии с Федер&тьным законом от 5 апреля 
2013 г. № 44 -ФЗ "О контрактной системе в 

сферезакупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных 

нужд"

в соответств!- 
Федеральным зак 
18 июля 2013 г. 
ФЗ "О закупках т 
работ, услуг отде 

видами юридич 
лиц"

1И с
оном от 
sfe 223 - 
о варов, 
льными 
еских

На 2017_г. 
очередной 

финансовый 
год

На2018_г. 1-й 
год планового 

период

7

На 2019_г. 2-й 
год планового 

период

8

На 2017_г. 
очередной 

финансовый год

9

на 2018г. 1-й 
год планового 

период

10

на 2019г. 2-й 
год планового 

период

11

на
20___г.

очередно
й

финансов 
ый год 

12

на
20___
г. 1-й 
год 

плано 
вого

13

на
20___г.
2-й год 
планово 

го 
период 

14
1

Выплаты по расходам на закупку 
товаров, работ, услуг всего:

2

0001

3

X

4

244 3 697  930,73 3 310 932,00 3 310 932,00 3  697  930,73 3 310 932,00 3 310 932,00

в том числе: на оплату контрактов, 
заключенных до начала очередного 
финансового года 1001 X

на закупку товаров, работ, услуг 
по году начала закупки:

2001 2017 244 3 697  930,73 3 310  932,00 3 310  932,00 3 697  930,73 3 310 932,00 3 310  932,00

0701.0210060350
221 48 000,00 48 000,00 48 000,00 48 000,00 48 000,00 48 000,00

0701.0210060300
221 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00

0709.0210060340
221 179 999,88 179 999,88

00000000000000000244
225 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

07010210060350
225 10 755,00 10 755,00 10 755,00 10 755,00 10 755,00 10 755,00

07010210060300
225 78 218,00 78 218,00 78 218,00 78 218,00 78 218,00 78 218,00

07010210060300
226 128 218.00 128 218,00 128218,00 128 218,00 128 218,00 128218,00

226 3 000,00 3 000,00



11 fl тЛ ппп По
?n шнмн) 70 (НН).(Ш fo nnann т п Ш Ж ш Я Р

OWIOliflMMIO
HO НМ 095,00 Ш4 095,00 304 095,00 304 095,00 304 095,00

304 095,00

070IQ2I0060150
3*10 .181 115,00 581 115,00 581 115,00 581 115,00 581 115,00 581 115,00

07010210060300
340 98 531,00 98 531,00 98 531,00 98 531,00 98 531,00 98 531,00

00000000000000000244 340 2 095 998,85 1 892 000,00 1 892 000,00 2 095 998,85 1 892 000,00 1 892 000,00



1аблиив '

V ( ж и ним о среде I мах, поступающих во временное распоряжение учреждения
На 2017г.

(очередной финансовый год)

Наименование показателя

Остаток средств на начало года
Остаток средств на конец года
Поступление

Код строки

010

020
030
040

Выбытие

V I . Справочная информация

Наименование показателя

Объем публичных обязательств, всего:
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного

Российской Федерации), всего.
заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом

объем средств, поступивших во временное распоряжение, всегск_

Руководитель государственного учреждения 
(уполномоченное лицо)

Руководитель финансово-экономической 

службы

Главный бухгалтер

(подпись)

(подписи)

(1Нк

(под

Сумм, руб. (с точностью до двух знаков 
после запятой - 0,00)_________

.. оJ ___

Таблица 4

Фомина Т.В. 
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

Починок Н.В. 
(расшифровка подписи) 

Починок Н.В. 
(расшифровка подписи)

73081



Целевые субсидии

широкополо 
сного 

доступа 
учреждений 

к сети 
Интернет с 
использован 
ием средств 
контентной 
фильтрации

бюджетно

Внебюджетн 
ы е  средства

классифи
кации

С одерж а
ние

имущ ест
ва

вы платаметодическметодичес
кая

итого
ц елевы е
субсидии

компенсация
родительской

платы

проезд
детей-
сирот

молодым
Дополнит

ельное
образован

ие

организац выплата 
3700пед.работ 

никам ДОУ

классное
руководство

основные специалислитература
ШКОЛА

Всего 1итератур 
а ДОУ

итого гос 
задание средстваоперации 

сектора 
госу­

дарствен н 
ого 

управлен

Школа школьных
перевозок

[Планируемый остаток средств на
.начало планируемого года

П оступления, всего:

в том числе:
Субсидии на выполнение 
государственного задания

Целевые субсидии
Бюджетные инвестиции
| Поступления от оказания 
государственным учреждением 
(подразделением) услуг 
(выполнения работ),
I предоставление которых для 
физических и юридических лиц 
осуществляется на платной основе,

в том числе:
Питание учащихся в школе _____
(содержание воспитанников в
дошкольном учреждении__ ______
Поступления от иной приносящей 

(доход деятельности, всего_______

в том числе:
организация досуговой 
деятельности ( ГП Д)

Арендная плата за пользование 
имуществом

Поступления от реализации ценных
бумаг _____
Планируемый остаток средств на 
конец планируемого г о д а ______

В ы п л аты , всего:

в том числе:
Юплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда, всего

Заработная плата
выплаты



задание

Пособия по социальной помощи
населению
Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного управления

Прочие расходы
Поступление нефинансовых
активов, всего

Увеличение стоимости основных

Увеличение стоимости 
непроизводственных активов

к л at (знфи 
кип и и 

и
операции 
сектора 

госу­
дарствен н 

ого 
управлен 

ия

5 415 123,00 

618 190,88 

297 999,88

118 973,00

Увеличение стоимости 
материальных запасов 
Поступление финансовых активов, 
всего

3 079 739,85

из них:
Увеличение стоимости ценных 
бумаг, кроме акций и иных форм

Увеличение стоимости акций и 
иных форм участия в капитале

98 531,00

проезд
детей-
сирот

компенсация 
родительской 

платы

методичес 
кая 

литератур 
аДОУ

литература
ШКОЛА

итого
целевы е
субсидии

30  000,00 

70 000,00

Всего

2 539 758,00 

276 436,00 ~ 

70 000,00

581 115,00 679 646,00

179 999,88

8 000,00

304 095,00 304 095,00 2 095 998,85

Школа

316 221,00 
182 999,88

118 800,00

18 800,00

304 095,00 2 095 998,85

Начисления на выплаты по оплате 
труда
Оплата работ, услуг, всего 
из них:
Услуги связи 
Транспортные услуги 
Коммунальные услуги
Арендная плата за пользование 
имуществом

Работы, услуги по содержанию 
имущества
П роч ие работы, услуги ______
Безвозмездные перечисления 
организациям, всего

средств

Увеличение стоимости 
нематериальных активов

10 755,00 88 973,00

128 218,00 3 000,00

679 646,00

8 335,00

Безвозмездные перечисления 
государственным и муниципальным 
организациям
Социальное обеспечение, всего

Дополнит
ельное

образован школьных
перевозок

5 098 902,00 

335 191,00 

118 000,00

Содержа
ние

имущест
ва

214 540,00

основные
средства

классное
руководство

85 738,00

шириквпш1‘* 
сного 

доступа 
учреждений 

к сети 
Интернет с 

использован 
ием средств 
контентной 
фильтрации

82 999,88 

79 999,88

выплата 
3700пед. работ 

никам ДОУ


